Num. 188

Boletin Oficial de Aragoén 25/09/2019

ORDEN PRI/1202/2019, de 19 de agosto, por la que se dispone la publicaciéon del con-
venio de colaboracién entre el Gobierno de Aragén y la Asociaciéon de Madres y Padres
de alumnos Collaradeta, para la gestiéon del sistema de Banco de Libros en los centros
docentes publicos de la Comunidad Auténoma de Aragén que imparten Educacién Pri-
maria y Educacion Secundaria Obligatoria (CEIP San Juan de la Peiia).

Inscrito en el Registro General de Convenios, con el numero 2019/7/0161, el convenio de
colaboracion suscrito, con fecha 11 de junio de 2019, por la Directora del Centro Docente
CEIP San Juan de la Pefia y la representante de la Apa Collaradeta, y de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comu-
nidad Autbnoma de Aragon y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragén,
por el que se regula el Registro General de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén,
he resuelto:

Ordenar la publicacion del citado convenio de colaboracién, que figura como anexo de
esta Orden, en el “Boletin Oficial de Aragén”.

Zaragoza, 19 de agosto de 2019.

La Consejera de Presidencia y
Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

ANEXO
CONVENIO DE COLABORACION ENTRE EL GOBIERNO DE ARAGON Y LA
ASOCIACION DE MADRES Y PADRES DE ALUMNOS COLLARADETA, PARA LA
GESTION DEL SISTEMA DE BANCO DE LIBROS EN LOS CENTROS DOCENTES
PUBLICOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ARAGON QUE IMPARTEN EDUCACION
PRIMARIAY EDUCACION SECUNDARIA OBLIGATORIA (CEIP SAN JUAN DE LA PENA)

En Jaca, a 11 de junio de 2019.
REUNIDOS

De una parte, Dha. M.? Luisa Ferrer Ledesma, Directora del Centro Docente CEIP San
Juan de la Pefa, autorizada para la firma del presente convenio por Acuerdo del Consejo de
Gobierno de 21 de mayo de 2019.

De otra parte, Dfia. Ruth Villanueva Lobera, con NIF ******** "en representacion de la APA
Collaradeta, con NIF G-22019459, y con domicilio en calle San José de Calasanz, 3 Jaca.

Ambas partes se reconocen la capacidad legal necesaria para el otorgamiento del pre-
sente convenio, y al efecto,

EXPONEN

Primero.— EI Decreto 314/2015, de 15 de diciembre, por el que se aprueba la estructura
organica del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte establece en su articulo 8.1 €)
que corresponde a este Departamento, entre ofras, y a través de la Direccion General de In-
novacion, Equidad y Participacién, la gestion de las becas y ayudas al estudio. Igualmente,
recoge en su articulo 10 d), que, tiene encomendado el desarrollo de programas dirigidos a la
gratuidad de libros de texto y materiales educativos y curriculares y las ayudas y programas
que se establezcan en relacion con la igualdad de oportunidades.

Segundo.— En el “Boletin Oficial de Aragon” de 17 de mayo de 2019, se publico la Orden
de la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte, de 13 de mayo de 2019, por la que se re-
gula el sistema de Banco de Libros y otros materiales curriculares y su implantacion en los
centros docentes sostenidos con fondos publicos que imparten ensefianzas de Educacion
Primaria y Educacién Secundaria Obligatoria de la Comunidad Auténoma de Aragén, que
tiene por objeto regular dicho sistema y desarrollar el marco que lo configura, asi como su
calendario de implantacion.

Dicha Orden recoge en su articulo 5 que en los centros docentes en que se implante el
sistema de Banco de Libros, el mismo se desarrollard a través de un 6rgano gestor. El érgano
gestor que desarrolle la gestion del sistema de Banco de Libros serd el centro educativo, si

26529

csv: BOA20190925013



Num. 188

Boletin Oficial de Aragoén 25/09/2019

bien también podra serlo, mediante acuerdo del Consejo Escolar, la Asociacién de Madres y
Padres del centro educativo.

En los centros docentes publicos, la adhesion al sistema del 6rgano gestor, caso de no ser
éste el propio centro educativo, se materializara con la firma del correspondiente convenio
con el Gobierno de Aragon, a través del centro docente concreto.

Asimismo, la Orden regula en su articulo 20 los convenios de colaboracion con Asocia-
ciones de Madres y Padres de Alumnos.

Tercero.— La Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, en
su articulo 48 habilita a las Administraciones Publicas, en el ambito de sus respectivas com-
petencias, a suscribir convenios con sujetos de derecho publico y privado, sin que ello pueda
suponer cesion de la titularidad de la competencia.

En el mismo sentido, el articulo 4 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la
Comunidad Autonoma de Aragén, permite a las personas fisicas y juridicas privadas cola-
borar, sin animo de lucro, en los convenios y acuerdos sometidos a dicha Ley, siempre que el
objeto de su actuacion no entre dentro del ambito de la normativa reguladora de los contratos
del sector publico o normas administrativas especiales.

Cuarto.— En virtud de lo expuesto, y para obtener la mayor eficacia en la gestién del sis-
tema de Banco de Libros en los centros que imparten Educacion Primaria o Educacion Se-
cundaria Obligatoria publicos de la Comunidad Auténoma de Aragdn, ambas partes acuerdan
formalizar un convenio de colaboracion con arreglo a las siguientes,

CLAUSULAS

Primera.— Objeto del convenio.

1. El presente convenio tiene por objeto establecer el cauce de colaboracién entre las
partes para la gestion del sistema de Banco de Libros de los centros educativos publicos de
la Comunidad Auténoma de Aragén que imparten Educacion Primaria y Educacion Secun-
daria Obligatoria cuyo 6rgano gestor sea una Asociacion de Madres y Padres de alumnos.

2. Mediante la firma de este convenio se concretan las condiciones y los términos en que
se llevara a cabo la colaboracién en la gestion del sistema de Banco de Libros.

3. El convenio se desarrollara de conformidad con lo establecido por la Orden de la Con-
sejera de Educacion, Cultura y Deporte de 13 de mayo de 2019 por la que se regula el sis-
tema de Banco de Libros y otros materiales curriculares y su implantacion en los centros do-
centes sostenidos con fondos publicos que imparten ensefanzas de Educacion Primaria y
Educacién Secundaria Obligatoria de la Comunidad Auténoma de Aragén, asi como por el
resto de normativa que resulte aplicable.

Segunda.— Compromiso de las partes.
A) La Asociacion de Madres y Padres de alumnos que se establece como érgano gestor
del sistema de Banco de Libros adquiere los siguientes compromisos:
1. Desarrollar los procesos de gestion del material curricular en los términos que a con-
tinuacién se detallan:

a) Revisar los ejemplares entregados al centro educativo por parte de los usuarios
para su mantenimiento en el sistema de Banco de Libros, teniendo en cuenta la
relacién de incidencias detectadas por el centro en su recogida y siguiendo las
instrucciones de la comision del Banco de libros.

b) Redactar un informe de revisién, haciendo constar, por cada lote identificado, los
ejemplares que presenten un deterioro que impida su reutilizacion, asi como la
causa de dicho deterioro. En dicho informe debera valorar si cada ejemplar es
apto o no apto para su reutilizacién.

c) Restaurar a su estado inicial los dispositivos electronicos reintegrados al centro
si fueran a ser reutilizados.

d) Encargar al establecimiento de venta de material curricular los ejemplares
nuevos que la comision de Banco de Libros disponga para completar los lotes de
material curricular necesarios.

e) Desechar el material que la comisién dictamine mediante los correspondientes
procesos de reciclaje.

f) Asignar los lotes de material curricular a los diferentes usuarios, registrando los
datos en la aplicacion informatica creada a tal efecto.

26530

csv: BOA20190925013



Num. 188

Boletin Oficial de Aragoén 25/09/2019

g) Llevar a cabo el reparto de los lotes a los usuarios, recogiendo en el mismo el
recibi correspondiente.

h) Hacer entrega al centro educativo de los recibis recogidos.

i) Contribuir a facilitar el funcionamiento del sistema de Banco de Libros, en es-
trecha coordinacion con el centro educativo.

2. Colaborar con la comision del sistema de Banco de Libros, facilitando toda la infor-
macién sobre los procesos de gestion del material curricular que le sea requerida.

3. Someterse a las actuaciones de comprobacién que pudiera efectuar la Direccion
General competente en materia de desarrollo de programas dirigidos a la gratuidad
de libros de texto y materiales educativos y curriculares y a las de control financiero
que realice la Intervencion General de la Administracion de la Comunidad Auténoma
de Aragon, y a los procedimientos fiscalizadores tanto de la Camara de Cuentas
como los del Tribunal de Cuentas.

4. Cumplir con lo previsto en la normativa de datos de caracter personal aplicable, de
conformidad con lo establecido en la clausula cuarta de este convenio, procediendo
a la destruccioén de dichos datos una vez finalice la correspondiente gestion.

B) El Departamento competente en materia de educacién no universitaria asume los si-
guientes compromisos:

1. Poner a disposicion del 6rgano gestor una aplicacion informatica que gestionara y
facilitara los diferentes procesos del sistema, asi como la informacion necesaria
para su manejo.

2. Establecer, de conformidad con la normativa que resulte aplicable, la cuantia que
aporta cada usuario adherido al sistema como colaboracién a la reposicién de los
lotes, incluyendo los gastos de gestion de la prestacion de servicios, asi como la
aportacion a cada centro dirigida a la implantaciéon del modelo o a la renovacion de
ejemplares.

3. Velar por el correcto desarrollo y ejecucion del sistema de Banco de Libros y otros
materiales curriculares y su implantacion en los centros docentes publicos que im-
parten ensefanzas de Educacion Primaria y Educacion Secundaria Obligatoria de
la Comunidad Auténoma de Aragén, de conformidad con la normativa que le resulta
aplicable, realizando el adecuado control y seguimiento.

4. La celebracién del presente convenio no conlleva ningin compromiso de gasto para
el Gobierno de Aragon, al no suponer gasto adicional al previsto en los presupuestos
del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragén. La
realizacion de cualquier accién en ejecucion de este convenio debera respetar las
medidas del Plan de racionalizacion del gasto corriente del Gobierno de Aragon.

Tercera.— Ejecucién y difusion.

1. Cuando las partes deban hacer uso del identificador corporativo del Gobierno de Aragén,
debera solicitar con caracter previo a su utilizacién, el preceptivo informe favorable de la Co-
mision de Comunicacion Institucional, tal y como se dispone en el Decreto 384/2011, de 13 de
diciembre, del Gobierno de Aragon, por el que se regula la Comision de Comunicacién Insti-
tucional y se distribuyen competencias en materia de comunicacion y publicidad.

2. lgualmente, la realizacion de actividades de promocion y publicidad en las que figure el
identificador corporativo del Gobierno de Aragén o cualquiera de sus variantes, la creatividad
y el plan de medios de dichas actividades debera ser objeto de solicitud con caracter previo a
cualquier actuacion, del preceptivo informe favorable de la Comisién de Comunicacién Insti-
tucional, con el objeto de su revisién y comprobacion del cumplimiento de los objetivos y de
la adecuada distribucion entre los diferentes medios y soportes.

Cuarta.— Proteccién de datos de caracter personal.

Las partes firmantes de este convenio deberan respetar las prescripciones establecidas
en el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de
2016, relativo a la proteccion de las personas fisicas en lo que respecta al tratamiento de
datos personales y a la libre circulacién de estos datos y por el que se deroga la Directiva
95/46/CE (Reglamento general de proteccion de datos), asi como en la Ley Organica 3/2018,
de 5 de diciembre, de Proteccién de Datos Personales y garantia de los derechos digitales, y
en el resto de normativa que resulte aplicable, en relacién con los datos que pudiesen obtener
con motivo de la ejecucion del presente convenio.

La Asociacion de Madres y Padres de alumnos debera cumplir en todo caso con las exi-
gencias previstas en el articulo 28 del Reglamento de Proteccién de Datos.

26531

csv: BOA20190925013



Num. 188

Boletin Oficial de Aragoén 25/09/2019

Quinta.— Vigencia del convenio.

1. El presente convenio surtird efectos desde el momento de su firma, y tendra una vi-
gencia de cuatro afios, pudiendo ser prorrogado en los términos contemplados en el articulo
49 h) de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico. En todo
caso, la vigencia maxima del convenio se cefiira a lo establecido en el articulo 49.1.h) de la
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

2. Cualquier modificacion del contenido del presente convenio requerira acuerdo unanime
de los firmantes, a través de la suscripcion de la correspondiente adenda o convenio, segun
proceda.

3. Si una de las partes incumpliera cualquiera de sus obligaciones, la otra parte podra re-
querirla para que, en el plazo de diez dias, corrija el citado incumplimiento. Si persistiera el
incumplimiento transcurrido este plazo, la parte cumplidora podra resolver el presente con-
venio y reclamar los dafos y perjuicios producidos. Para su determinacién se tendran en
consideracion la naturaleza, gravedad y valoracion del dafo causado.

Sexta.— Causas de Resolucion.

1. Sin perjuicio de lo establecido en la cldusula anterior, son causas de Resolucién del
presente convenio:

a) El transcurso del plazo de vigencia del convenio sin haberse acordado la prérroga del

mismo.

b) El acuerdo unanime de los firmantes.

c) Por la pérdida de la condicién de érgano gestor por parte de la Asociacion de Madres y

Padres de alumnos.

d) Elincumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por parte de alguno de

los firmantes.

e) Por decision judicial declaratoria de nulidad del convenio.

f) Por cualquier otra causa distinta de las anteriores prevista en este convenio, en las

leyes o en el resto de la normativa aplicable.

2. Cuando concurra alguna de las causas de Resolucién del convenio y existan actua-
ciones en curso de ejecucion, las partes, a propuesta de la Comisién de seguimiento, vigi-
lancia y control del convenio, podran acordar la continuacién o la finalizaciéon de las actua-
ciones en curso que consideren oportunas.

Séptima.— Seguimiento, vigilancia y control.

Correspondera a la Direccion General competente en materia de desarrollo de programas
dirigidos a la gratuidad de libros de texto y materiales educativos y curriculares, realizar el
adecuado seguimiento, vigilancia y control de la ejecucidon del presente convenio y de los
compromisos asumidos por las entidades firmantes, asi como para la Resolucién de pro-
blemas de interpretacién y cumplimiento que pudieran plantearse.

Octava.— Naturaleza juridica y jurisdiccion competente.

1. El presente convenio tiene naturaleza administrativa y se regira por lo dispuesto en la
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico y queda sujeto a la Ley
29/1998, de 13 de julio,reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa.

2. Cualesquiera cuestiones que se susciten en cuanto a su interpretacion, aplicaciéon, Re-
solucion y efectos, asi como cuantas cuestiones litigiosas pudieran suscitarse entre ambas
partes, que no puedan solventarse por el mecanismo de seguimiento del convenio, seran re-
sueltas por los 6rganos de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa.

Y para que conste y en prueba de conformidad, se suscribe el presente convenio de cola-
boracién por duplicado y a un solo efecto, en el lugar y fecha indicados.

26532

csv: BOA20190925013



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA Y DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	DECRETO 183 /2019, de 24 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Ramón Tejedor Sanz, como Director Gerente del Instituto Aragónes de Fomento.

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	DECRETO 184 /2019, de 24 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Ángel Fernández Cuello, como Director del Instituto Tecnológico de Aragón.
	DECRETO 185 /2019, de 24 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Directora del Instituto Tecnológico de Aragón a doña Esther Borao Moros.
	DECRETO 186 /2019, de 24 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Director de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón a don Antonio Serrano González.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1199/2019, de 16 de septiembre, por la que se efectúa el nombramiento de D.ª Ruth Pina Jiménez como personal eventual, Asesor/a.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 187 /2019, de 24 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de doña Inés Torralba Faci, como Directora del Instituto Aragonés del Agua.
	DECRETO 188 /2019, de 24 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Directora del Instituto Aragonés del Agua a doña María Dolores Fornals Enguídanos.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 189 /2019, de 24 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Luis Callén Sevilla, como Director Gerente del Banco de Sangre y Tejidos.
	DECRETO 190 /2019, de 24 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Directora Gerente del Banco de Sangre y Tejidos a doña Carmen Garcés Romero.


	b) Oposiciones y concursos
	CONSORCIO CAMPUS IBERUS
	RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2019, del Presidente del Consorcio Campus Iberus, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión de un puesto de trabajo de Técnico Superior, vacante en este Consorcio, mediante el sistema de concurso.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1200/2019, de 19 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular Librería Castillón, para la gestión del sistema de Banco de Libros en 
	ORDEN PRI/1201/2019, de 19 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de alumnos Albahaca del CEIP Juan XXIII de Huesca, para la gestión del sistema de Banco 
	ORDEN PRI/1202/2019, de 19 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de alumnos Collaradeta, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los centros do
	ORDEN PRI/1203/2019, de 19 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de alumnos del CEIP Pedro I de Barbastro, para la gestión del sistema de Banco de Libros
	ORDEN PRI/1204/2019, de 19 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de alumnos del CEIP San Vicente, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los c
	ORDEN PRI/1205/2019, de 19 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de alumnos del IES Lucas Mallada, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los 
	ORDEN PRI/1206/2019, de 19 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de alumnos IES Ramón J.Sender, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los cen

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1207/2019, de 16 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a jóvenes que participen en actividades juveniles de tiempo libre durante los meses de junio a septiembre del ejercicio 2019, del Instituto Aragonés de la Juventud.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 2 de agosto de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada Número 1 del Plan General de Ordenación Urbana Labuerda 
	RESOLUCIÓN de 2 de agosto de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 6 de abril de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se convoca la licitación para el otorgamiento de la concesión administrativa de uso privativo de una nave logística en el Aeropuerto de Teruel destinada al desarrollo de actividades aeronáuticas.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de infraestructuras de evacuación comparti

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de una explotación porcina de cebo para
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, sobre comienzo de operaciones del amojonamiento total administrativo del monte TE-160 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “El Rebollar
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, sobre comienzo de operaciones del amojonamiento total administrativo del monte TE-177 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “El Espinar 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, sobre comienzo de operaciones del amojonamiento total administrativo del monte TE-308 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Muela de Vi
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental del proyecto de construcción de una exp
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de puesta en riego de las parcelas 39 y 40 del pol
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de rehabilitación de borda para vivienda unifamili
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica del Plan Especial de Reforma Interior: Unidad de ejecución UE-
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada de un parque fotovoltaico La Hoya y sus infraestructuras de eva
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de línea eléctrica provisional aéreo-subterránea d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para el cambio de titularidad y la modificación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cañada Real de la Sardera”, 

	CÁMARAS OFICIALES DE COMERCIO, INDUSTRIA Y SERVICIOS DE HUESCA, TERUEL Y ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Zaragoza, relativo a la Convocatoria de ayudas económicas destinadas al fomento del empleo de 2019 Programa Integral de cualificación y empleo - Plan de Capacitación.




